
La presente deliberazione viene affISsa il~ _________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giomi 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto: PARROCCHIA SAN MODESTO - BENEVENTO - RICHIESTA CONTRIBUTO -
PROVVEDIMENTL 

C', ," " . 
L'anno duemiladieci il giorno V~ \,~ del mese di Q'f'L O /!il E 

la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio U CELLETTV't.,,; 

L'ASSESSORE PROPONENTE Avv. Antonio BARBIER 

presso 

Vista la proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, istruita dal dotto Serafino De Bellis, qui di seguito 
trascritta: 

Premesso che: 

la Provincia di Benevento, Ente territoriale intermedio, oltre ai compiti istituzionali di propria 
competenza, ispira la propria azione alla crescita sociale e culturale della Comunità sannita ed ha tra i 
propri obiettivi anche quello di assicurare il proprio sostegno alle iniziative mirate alla tutela dei diritti 
innati delle persone, favorendo ove possibile il superamento di tutti gli ostacoli per una migliore qualità 
della vita della comunità; 

con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazione ha aderito alle richieste formulate da 
numerose Chiese della Provincia di Benevento di contributo per la realizzazione di lavori di 
ristrutturazione e/o di restauro e/o di completamento di opere; 



Considerato che: 

il Parroco della Parrocchia San Modesto di Benevento, con nota del 13 luglio 2010, nel far presente 
che si rende necessario effettuare alcuni interventi di manutenzione straordinaria, tra cui: 
manutenzione struttura portante del tetto per infiltrazione acque meteoriche; rimozione intonaci; 
tinteggiatura aula liturgica e sistemazione impianto elettrico, ha chiesto a questo Ente un contributo di 
€ 30.000,00 per sostenere i notevoli costi da affrontare; 

Ritenuta la richiesta meritevole di accoglimento; 

Viste le disponibilità esistenti sul competente capitolo n. 12238 del bilancio 2010; 

Per tutto quanto sopra riportato, 

SI PROPONE 

di aderire alla richiesta presentata dal Parroco della Parrocchia di S.Modesto don Nicola De Blasio, 
per contribuire a sostenere le spese necessarie per la manutenzione alla struttura portante del tetto per 
infiltrazione acque meteoriche; rimozione intonaci; tinteggiatura aula liturgica e sistemazione impianto 
elettrico; 

di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 10.000,00; 

di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di rendicontazione 
delle spese sostenute di un importo doppio rispetto alla somma concessa ed alla dichiarazione, da parte 
del beneficiario, di aver provveduto ad apporre un targa riportante la dicitura: "Interventi eseguiti con il 
contributo della Provincia di Benevento"; 

di far gravare la spesa sul cap. 12238 del bilancio 2010 ; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì -----------------
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

EDILIZIA E PATRIMONIO 
(dott. ing. Valentino MELILLO) 

\ 1\ /I I\#\A l' .. 
VvV'il-v~" 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------------

IL DIRIGENTE DEL 
GESTIONE ECONOMIC~' 

(Dott.ssa Filomena LA 

ORE 
ANZIARIA 
ZERA) 



LA GIUN"TA 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore avv. Antonio BARBIERI, 

DELIBERA 

1. di aderire alla richiesta presentata dal Parroco don Nicola De Biasio della Parrocchia di S.Modesto 
per contribuire a sostenere le spese necessarie per la manutenzione alla struttura portante del tetto per 
infiltrazione acque meteoriche; rimozione intonaci; tinteggiatura aula liturgica e sistemazione impianto 
elettrico; 

2. di concedere alla suddetta Parrocchia un contributo di € 10.000,00; 

3. di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di 
rendicontazione delle spese sostenute di un importo doppio rispetto alla somma concessa ed alla 
dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver provveduto ad apporre un targa riportante la dicitura: 
"Interventi eseguiti con il contributo della Provincia di Benevento"; 

4. di far gravare la spesa sul cap. 12238 del bilancio 20 l O; 

5. di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti 
consequenziali; 

6. di dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(D • TI) 
IL~~E 

(Prof. Ing. An~~llo iMITILE) 

I 

stro Pubblicazione 
e la presente eliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi a norma dell' . 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data 
~----------~~-------

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T:U. - D. Lgs.vo 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma del art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei te mini di legge. 

lì ---------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 il giorno ____________ _ 

A Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------- ------------

Benevento lì, ------------

Il SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================= 

Copia per 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il pro t. n. 

N ucleo di Valutazione il pro t. n. 

"Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 



-~ATcrdìòce~i-dì-Beneyento 

Parrocchia San Modesto PROVINCIA DI BENEVENTO 
-~------v-----------/-------~----"-"--------"--- ----"----------~,~-----------+---_I--~----------- --- -1---------1------

Piazza San Modesto Benevento (Tel. 0824 361386) 

/a-t 

1 9 LUG.201O 

S pett.le Amministrazione 
Provinciale di Benevento 

Alla c.a. del Sig. Presidente 
Dott. Aniello Cimitile 

Sede 

Oggetto: Richiesta di un contributo economico per esecuzione lavori di somma urgenza. 

Il sottoscritto Sac. Nicola De Blasio, in qualità di parroco della parrocchia San 

Modesto, situata al Rione Libertà di Benevento, in riferimento all'oggetto rivolge istanza alla S.V. 

al fine di ottenere un generoso contributo economico per consentire l'esecuzione di tutti gli 

interventi manutentivi di cui, allo stato attuale, necessitano sia l'edificio liturgico che la porzione 

adibita alle attività parrocchiali. 

In particolare si ritiene uiile rappresentare che dette porzioni inlmobiliari abbisognano di urgenti 

lavori al tetto, finalizzati all'eliminazione delle copiose infiltrazioni di acque meteoriche che 

puntualmente si manifestano in occasione di temporali. 

I lavori da eseguire riguardano la struttura portante del tetto (sostituzione di alcune putrelle), i canali 

perimetrali di raccolta della acque (rimozione ed installazione di nuove grondaie), le pluviali 

(rimozione ed istallazione di nuove pluviali), rimozione degli intonaci gonfi e rifacimento di nuovo 

intonaco, tinteggiatura dell'aula liturgica e sistemazione dell'impianto elettrico. 

Il preventivo di sp-esà per l'esecuzione dei suddetti lavori ammonta-a-€.-JO.OOO (trentamila) che, 

attualmente non rientra nelle disponibilità economiche della parrocchia. 

Confidando nella benevolenza che da sempre contraddistingue la S.V. e riella sollecitudine sempre 

manifestata nei confronti delle necessità della nostra comunità parrocchiale, colgo l'occasione per 

impartire la mia benedizione e per porgere i migliori saluti. 

Benevent 13 o Luglio 2010 'ft provincia di Benevento Sacerdote 



Comune di Benevento 
Provincia di Benevento 

COMPUTO METRICO 

OGGETTO: I Lavori di rifacimento facciata e locali del sottotetto 

COMMITTENTE:· 1 Parrocchia San Modesto 

Data, 07/03/2010 

pag.1 

eo 

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A. 



DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

LA VORI A MISURA 

Locali sottotetto (SpCat 1) 
Opere edili sotto tetto (Cat 1) 

Lista in economia come da allegata specifica periodo 7-01-2010 

al 27-01-2010 

SOMMANO cadauno 

Lista in eCOI1om ia come da allegata specifica periodo da 28-01-
20 l O al 04-03-20 l O 

I 
SOMMANO cadauno 1 

Fornitura e posa in opera di scala in acciaio per il col! ... tero per 
dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'mie. 

SOMMANO a corpo 

Fornitura e posa in opera di solaio costituito da travi i ... tero per 
dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. 
zona scala 
locali 

(par. ug.=II2)*(lung. =5,05+6,40) 

SOMMANOm2 

Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o ... on 
foratelle a dieci fori (8x25x25 cm): con malta bastarda 
locali 

(par. ug.= 1/2 )*(H/peso=3 ,20+2,60) 
rialzo *(lung.=1 ,40+3,00+ 1,50+5,60+1,20+1,20+ 1,10+3,00) 
(lung.=3,00+5,00+ 3,00) 
(Iung.=3,00+3,50+9,90+3,00) 
locali 

(par. ug.=1 /2)*(lung. =1 ,66-0;50)*(H/peso=3,00+2,40) 

Sommano posi,;vi m,I 
Sommano negativi m2

1 

SOMMANOm2

1 
i 

par.ug. 

0,50 

-2,00 

0'5°1 

I 

0,50
1 

lungo 

3,90 
5,00 
3,50 

11,45 
3,50 

2,30 
0,90 
2,05 

18,00 
11,00 
19,40 
3,50 

-0,90 
1,16 
0,50 
2,16 

-1,80 
3,00 

4,001 
5,00 
5,051 

-0,90

1 

0,95 
1,00 

I 

I 

larg. 

l MPOKTL __ _ 
Quantità 

H/peso unitario TOTALE 

000 1,00 

1,00 7'860,00 

000 1,00 

1,00 6'880,00 6'880,00 

1,0001 1,00 

1,001 3 '900,00 
I 

3'900,00 

I 

1 
I 

I I 
9,36 

28,00 
34,30 
23,76 
19,25 

114,671 90,00 10'320,30 

3,100 7,13 
2,250 -4,05 
5,800 5,95 
0,300 5,40 
0,300 3,30 
0,300 5,82 
3,000 10,50 
2,250 -2,03 
5,400 3,13+--

3,000 1,50 
3,000 6,48 
2,250 -4,051 .~ 

0,500 1,50 
3,000 12,001 
1,600 8,001 
3,000 15,15 
2,250 -2,03 
2,250 2,14 
2,200 2,20, 

90,
20

1 I 
-12,16 

I 

78,04, 25,001 1'951,00 

I 



DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

RIPORTO! 

SOMMANOm2 

Parziale Opere edili sottotetto (Cat 1) 
Parziale Locali sottotetto (SpCat 1) 

Facciata (SpCat 2) 
Sistemazione facciata (Cat 3) 

lpicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino. 
Ielle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro 
)arte Centrale 
)arte laterale *(H/peso=10,37+1,62) 
Jarte ad angolo *(H/peso=10,37+1,62) 

SOMMANO 

Trasporto a discarica autorizzata controllata di material 
discarica autorizzata controllata di materiali di risulta 
voce spicconatura 

SOMMANO 

Ponteggio completo in operea con mantovane, basette suppo ... 
tro quadro di superfice asservita Per il 1 °mese o frazione 
Iparte Centrale 
Parte laterale *(H/peso=10,37+1,62) 

!parte angolo *(H/peso=1O,37+1,62) 

SOMMANO 

[
Arricciatura di murature spicconate o nuove, con malta di 
murature spicconate o nuove con malta di calce e pozzolana 
Parte Centrale 
a detrarre parte demolita 
parte laterale *(H/peso=10,37+1,62) 

Sommano positivi 
Sommano negativi 

SOMMANO 

Intonaco a mezzo stucco formato da intonaco grezzo con ma .. 
tamente levigato con fratazzo metallico. su pareti inteme 
quantità precedente 
parapetti lati e"::,terni *(par.ug.=2*1/2)*(H/peso=l,20+1,14) 
(par.ug.=21 1 12 )*(H/peso= 1,14+ 1,02) 

!epar.ug.=21 l /2 )*(H/peso=l ,02+0,82) 

I 
(paLug.=2/1 /2 )*(H/peso=0,87+O,67) 
parapetti lati intemi *(par.ug.=2/l/2)*(H/peso=O,53+0,67) 
(par. ug. =2/ I /2)*(H/peso=0,67+O, 82) 
(par. ug.=2/ 1 12)*(H/peso=0,82+ 1,00) 
(par.ug.=2/1/2)*(H/peso=1 ,00+ 1,20) 
(par ug.=2/1 /2)*(H/peso= 1,20+0,77) 

Preparazione delle pareti da tinteggiare e fondo fissante. 

2,00 
2,00 

2,00 
2,00 

2,00 

l,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

DIM EN SI ON l 

3,00 
0,50 

107,35 

I 

3,001 

2,00[ 

2,40 
3,00 

1,55 
2,30 
3,09 
3,09 
1,45 
1,31 
1,99 
1,45 
1,70 

0,150 

0,100 

23,420 
11,990 
11,990 

I 

Quantità 

107,35 

10,74 

10,74
1 

23,42 
71,94 
47,96 

143,32 

23,4201 23,42 

3,0001 -7,20 

Il,990 71'941 

88,160 
2,340 

2, 160
1 

1,84°1 
1,540' 
1,200 
1,490 

I 95,36 
-7,20 

88,16 
---I 

119,58 

3,93 

23,50 

12,71 

2,31 

30'911,30 

583,00 

31'494,30 
3] '494,30 

421,89 

252,39 

1'821,60 

203,65 

1'967,09~ 
Il 

'I 

I 



pag 4 

DIMENS ION I IMPOR T1-

DESIGNAZIONE DEI LAVORI 
UHI par.ug. I 

Quantità 
lungo larg H/peso unitario 

I-
I 

RIPORTO 
----

pittura minerale a base di silicato di potassio a superfi . 
I esclusa preparazione del supporto: colorata o bianca 
Voce precedente 

SOMMANO m,I 119,
58

1 8,°°1 956,64 

i 
I 

Restauro completo del portone di ingresso: mediante svern .. 
oglio d'ora per evidenziare le parti centrali del portone. 

1,00 

1,001 
I 

SOMMANO a corpo I 5'000,001 5'000,00 

1 
Demolizione del sacrato esistente mediante la rimozione d 
tero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. 

1,50 1,300 
0,

500
1 

0,98 

(par.ug.=1I2) 
0,

50
1 

6,70 1,300 0,500 2,18 
5,00 0,350 0,100 0,18 
5,80 0,700 0,100 0,41 
6,40 1,050 0,100 0,67 
7,10 1,400 0,100 0,99 
7,80 1,750 0,100 1,37 

SOMMANO m' 6,781 160,001 1'084,80 

Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosa ." 
e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm 
sacrato rampe + laterali + basoli + frontali + gradini 125,000 125,00 

SOMMANO 125,001 12,091 1 '511,25 

Lastre di pietra naturale dello spessore di 6 cm con la 
stuccature, stilature, sigillature e grappe: tipo trani 
sacrato + rampe + laterali + basoli + frontali gradini 125,000 125,00 

125,001 

I 

SOMMANOm2 210,001 26'250,00 

Conglomerato cementizio fornito e posto in opera per oper 
me, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: 300 kg/m3 

rampe disabili *(par.ug.=2*1I2) 1,00 8,70 1,200 0,900 9,40 

parapetti lati esterni *(par.ug.=2*1I2)*(H/peso=I,20+1,14) 1,00 l,55 0,150 2,340 0,54 

(par. ug.=2/J /2)*(H/peso= 1,14+ 1,02) 1,00 2,30 0,150 2,160 0,75 

(paLug.=2/l 12)* (H/peso= 1,02+0,82) 1,00 3,09 0,150 1,840 0,85 

(par. ug.=21 1 12)*(H/peso=0,87+O,67) 1,00 3,09 0,150 1,540 0,71 

parapetti lati interni *(par.ug.=2/1/2)*(H/peso=0;53+0,67) 1,00 1,45 0,150 1,200 0;26 

(par. ug.=2/ 1 12)*(H/peso=0,67+O, 82) 1,00 1,31 0,150 1,490 0,29 

(paL ug.=211 12)*(H/peso=0,82+1 ,00) 1,00 1,99 0,150 1,820 0,54 

(par. ug.=2/J 12)*(H/peso= l ,00+ 1,20) 1,00 1,45 0,150 2,200 0,48 

(par.ug.=2/1/2)*(H/peso= 1 ,20+0,77) 1,00 1,70 0,150 1,970 0,50 

sacrato 50,97
1 

0,200 10,19 

ini *(par. ug.= 1 12 )*(lung. =9,55+6,97) 0,50 16,52 1,450 0,200 2,40 

parte frontale 6,67 1,000 0,200 1,33 

parte laterali 

I 

17,00 0,200

i 

3,40 

I 

SOMMANOm3 ! 31,64 1 85,371 2'701,11 

I 

1 
I 

19 ICasseforrne di qualunque tipo rette o centinate per getti 
E.03030010.b Icontatto con il calcestruzzo. per opere in elevazione 

[parapetti lati esterni *(par.ug.=2*1I2)*(H/peso=L20+1,14) 3,63 

(par. ug. =2/1/2 )*(H/peso= 1,14+ 1,02) 4,97 
5,691 
4.76 

:OMMlTTENTE: Parrocchia San Modesto 



IMPOR TI 
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità 

Hlpeso unitario 

l(paLUg =2/l/2)*(H/Peso=1 ,00+1 ,20) 
(par. ug.=21 l 12 )*(H/peso= l ,20+0, n) 

1,°°1 
l,0O 

1,
45

1 
l,7O ~:;~~I 

I 32,9°1 24,191 795,85 
I 

Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadra controllat ... ogni' 
I 

sfrido, legature, ecc. Rete in acciaio elettrosaldata 
tipo 610 4.40kg/mq 
rampe disabili *(paL ug.=2* 112) l,0O 8,70 4,400 1,2°°1 45,94 
parapetti lati esterni *(par.ug.=2* 1/2)*(H/peso=1,20+ 1,14) 1,00 l,55 4,400 2)40 15,96 
(par. ug.=21 l 12 )*(H/peso= 1,14+ 1,02) l,0O 2,30 4,400 2,160 21,86 
(paL ug.=2/l 12 )*(H/peso=l ,02+0, 82) 1,00 3,09 4,400 1,840 25,02 
(par. ug.=21 1/2)*(H/peso=0,87+O,67) l,0O 3,09 4,400 1,540 20,94 
parapetti lati intemi *(paLug.=2/1/2)*(H/peso=O,53+0,67) l,0O 1,45 4,400 l,20O 7,66 
(par.ug.=2/1/2)*(H/peso=0,67+O,82) 1,00 1,31 4,400 l,49O 8,59 
(paLug.=2/l/2)*(H/peso=0,82+ l,0O) 1,00 1,99 4,400 l,82O 15,94 
(par. ug.=2/112)*(H/peso= l ,00+ l,2O) l,0O 1,45 4,400 2,2°°1 14,04 

. ug.=21l/2 )*(H/peso=l ,20+0, n) 1,00 1,70 4,400 1,97°1 14,74 
sacrato 50,97 4,400 224,27 

4,400

j 

gradini * (par. ug.=112)*(lung.=9,55+6, 97) 0,50 16,52 
1,45°1 

52,70 
parte frontale 6,67 1,000 4,400 29,35 
parte laterali 17,00 4,400 74,80 

SOMMANO kgl 
571'

81
1 1,

12
1 

640,43 

I I 
Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 
stuccature, stilature, sigillature e grappe: Trani chiaro 

2,001 9,40
1 

0,2001 3,76 

2,°°1 8,20 
0'2°°1 

3,28 
i 

SOMMANOm2 1 7,04

1 

170,001 1'196.80 

I 

I 

I 
Rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o trave gli 
eventuali fori e grappe, tagli e sfridi: Trani chiaro 

latura laterale *(lung. =2,05+ l ,45+0,50) 2,0°1 4,00 0,800 6,40 
frontalini 0,19 0,500 0,10 

0,27 0,650 0,18 
0,20 0,750 0,15 

per battiscopa *(lung.=9,40+8,20+6,75) 24,35 0,120 2,92 
2,00 1,45 0,200 0,58 

SOMMANOm2 

10,33 i 
175,001 1'807,75 

Carpenteria metallica per strutture composte in lamiera e . 
acciaio Fe 360 gr.B, compreso eventuali tiranti e bulloni 

3,201 
per alloggio del rosano 
HEA 160 *(paLug.=2*2) 4,00 42,000 537,60 

i 

(par.ug.=2*2) 4,00 3,10

1 

42,000 520,80 
HEA 100 14,00 0,50 20,000 140,00 
fazzoletti *(H/peso=O,Ol *nOO) 8,00 0,35 0,3501 n,ooo, 75,46 

SOMMANO kg

l 

1'273'
86

1 3,7°1 4'713,28 

I 
di Piccola Entità sitemazione muratura rosone, pos ... 

intonaco, completi di materiali e mano d'opera. 

I 
1,000 

SOMMANO a corpo I 1,°°1 2'250, 

i 
I l 

Parziale Sistemazione facciata (Cat 3) euro I I 53 '993,06 

Impiantistica (Cat 4) 

A RIP 

Parrocchia San Modesto 



NPIO 

27 
NP 22 

-----DESIGKIAZIONEDEI LAVORI 

RIPORTO] 

Realizzazione di un rosone in vetro con struttura in meta 
il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte 

i 

SOMMANO a coepo: 
! 

Realizzazione di impianto di domotica per la illuminazione dellal 
e del sacarto I 

SOMMANO a corpo 

[Realizzazione di impianto di elettrico per la illuminazione della 
e del sacarto 

SOMMANO a corpo 

Parziale Impiantistica (Cat 4) euro 
Parziale Facciata (SpCat 2) euro 

Parziale LAVORI A MISURA euro 

T O T A L E euro 

Quantità 
H/peso unitario 

pago 6 

85'487,36 

7'778,00 

14'445,00 

2'778,00 

25'001,00 
78'994,06 

110'488,36 

110'488,36 


